

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021**

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

<b>PRIMAS</b>			
Emitidas		2,564,436	
(-) Cedidas		598,726	
<b>De Retención</b>		<u>1,965,710</u>	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor			<u>296,758</u>
<b>Primas de Retención Devengadas</b>			<u>1,668,952</u>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>		<u>453,300</u>	
Comisiones a Agentes	280,993		
Compensaciones Adicionales a Agentes	139,911		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado			
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	149,689		
Cobertura de Exceso de Pérdida	169,424		
Otros	12,661		
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<u>1,109,044</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	1,388,017		
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	278,973		
Reclamaciones			
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>			<u>106,608</u>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<u>19,307</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	19,307		
Reserva para Seguros Especializados			
Reserva de Contingencia			
Otras Reservas			
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		<u>4,303</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>			<u>91,605</u>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>		<u>208,059</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	95,632		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	105,180		
Depreciaciones y Amortizaciones	7,247		
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>			<u>-116,454</u>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<u>111,604</u>	
De Inversiones	23,714		
Por Venta de Inversiones	30,089		
Por Valuación de Inversiones	16,886		
Por Recargo sobre Primas	39,707		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda			
Por Reaseguro Financiero			
Intereses por Créditos			
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	-89		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios			
Otros	-75		
Resultado Cambiario	1,193		
(-) Resultado por Posición Monetaria			
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>			
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>			<u>-4,850</u>
(-) <b>Provisión para el pago del Impuestos a la Utilidad</b>		<u>-3,471</u>	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>			<u>-1,379</u>
<b>Operaciones Discontinuas</b>			
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>			<u>-1,379</u>
<b>Participación Controladora</b>			
<b>Participación No Controladora</b>			

"El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Ve por Más, S.A., Grupo Financiero Ve por Más, por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

El presente Estado de Resultados puede ser consultado en Internet, en la pagina electronica: <https://www.vepomas.com/fwp/storage/Inversionistas/docs/SGER092021.pdf>